
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

01.11.2023                                                 № 208 

г. Шимановск 

 

Об использовании платформы РЭШ для формирования и оценки 

функциональной грамотности обучающихся в общеобразовательных 

организациях Шимановского округа 

 

 В соответствии с планом мероприятий, направленных на формиро-

вание и оценку функциональной грамотности обучающихся об разова-

тельных организаций Амурской области, утвержденным приказом мини-

стерства образования и науки Амурской области от 11 .10.2023 № 1150 

«Об утверждении плана мероприятий,  направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся образовательных ор-

ганизаций Амурской области» 
 

п р и к а з ы в а ю :   

 
1. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:  

1.1. организацию работы общеобразовательных организаций по 

внедрению в образовательный процесс электронного банка заданий для 

оценки функциональной грамотности (https://resh.edu.ru), разработан-

ных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования»;  

1.2. использование Банка заданий в 2023/2024 учебном году не ме-

нее чем 80% обучающихся, при этом охват обучающихся 8 -9 классов, 

использующих Банк заданий, должен составлять 100%.  

     2. Доступ к Банку заданий открыт для всех образовательных орга-

низаций. Пошаговая инструкция, как получить доступ к Банку заданий, 

представлена в руководстве пользователя по ссылке: 

https://resh.edu.ru/instruction. Вопросы, связанные с доступом к Банку 

заданий и его функционированием, можно направить по адресу элек-

тронной почты fg@edu.ru   

     3. Для поддержки учителей образовательных организаций по во-

просам формирования и оценки функциональной грамотности заплани-

ровано проведение серии онлайн-семинаров в течение 2023-2024 учеб-

ного года, разработаны методические материалы, а также задания по 

видам грамотностей. С данными материалами можно ознакомиться на 

портале «Единое содержание общего образования» ( https://edsoo.ru).   

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Начальник  

Управления                               Е.Г. Баранова  

https://resh.edu.ru/
https://resh.edu.ru/instruction
mailto:fg@edu.ru
https://edsoo.ru/

